

Otázky a odpovede k dňu 08.04.2022

(urbanisticko-architektonická súťaž návrhov Charitný dom, Dolný Smokovec)

Otázka 01: Je k prvému kolu nejaký layout portfólia realizovaných prác, alebo je grafická úprava na našom uvážení ?

Odpoveď 01: Portfólio nemá určený layout, je na účastníkovi akú grafickú úpravu zvoliť.

Otázka 02: Za celý prihlásený autorský kolektív je nutné predložiť 3 vybrané projekty/realizácie? Alebo treba predložiť 3 vybrané projekty realizované/navrhnuté každým jednotlivým členom autorského kolektívu ?

Odpoveď 02: Celý súťažný autorský kolektív predloží 3 vybrané referencie. Každá z týchto troch referencií musí mať autora zo súťažného autorského kolektívu.

Otázka 03: Kde na stránke uvádzanej v súťažných podmienkach <https://caritas.sk/#> by sme vedeli nájsť otázky a odpovede týkajúce sa súťaže (bohužiaľ to nevieme na stránke nájsť).

Odpoveď 03: Otázky a odpovede sú prístupné na linku caritas.sk, presný link:

<https://caritas.sk/vyhlasujeme-urbanisticko-architektonicku-sutaz-navrhov-pre-charitny-dom-dolny-smokovec/>

Otázka 04: Je možné sa do súťaže prihlásiť, ako združenie dodávateľov (architektonická s.r.o. a spoločnosť krajinných architektov) ? Ak áno máme v prílohe číslo 1 ČESTNÉ PREHLÁSENIE O IDENTIFIKÁCIU ÚČASTNÍKA v bode 2 IDENTIFIKÁCIA ÚČASTNÍKA uviesť údaje o všetkých spoločnostiach, ktoré sú súčasťou združenia, alebo len firmu kontaktnej osoby?

Odpoveď 04: Do súťaže sa môže zapojiť akékoľvek združenie, resp. autorský kolektív, ktorý bude však vystupovať pod hlavičkou 1 právneho subjektu. Ten bude v prípade postupu do 2. etapy a splnenia podmienok prijímateľom odmeny, resp. v prípade výhry / získania zákazky partnerom pre vyhlasovateľa k uzavretiu zmluvy.

Otázka 05: V bode 9.1. a/ súťažného zadania sa uvádza: „Jednotliví autori súťažného návrhu uvedú min. 2 referencie, ktoré deklarujú ich profesnú činnosť.“ Myslí sa tým, že každý s autorov uvedie 2 referenčné projekty na ktorých sa podieľal?

Odpoveď 05: Áno, myslí sa tým to, že každý z člen autorského kolektívu uvedie 2 referenčné projekty na ktorých sa podieľal.

Otázka 06: Chcel by som sa spýtať ku súťažným podmienkam, v bode 9.1 je uvedené, že jednotliví autori uvedú min. 2 referencie, ktoré deklarujú ich profesnú činnosť (následne výberom z týchto projektov spracujú portfólio). Akou formou majú dané referencie uviesť? Majú to byť realizované návrhy, alebo to môžu byť návrhy v štádiu architektonickej štúdie, prípadne súťažné návrhy? Stačí to uviesť len názvom projektu?

Odpoveď 06: Každý z členov autorského kolektívu uvedie 2 referenčné projekty na ktorých sa podieľal - stačí textovo s uvedením názvu stavby, autorov stavby, v prípade že ide o realizovaný projekt uviesť rok realizácie (inak uviesť poznámku v príprave, resp. v realizácii). Ako referencie môžu byť uvedené aj architektonické štúdie a súťažné návrhy.

Otázky a odpovede k dňu 08.04.2022

(urbanisticko-architektonická súťaž návrhov Charitný dom, Dolný Smokovec)

Portfólio pozostáva z troch ľubovoľných stavieb (nemusí ísť o uvedené referenčné projekty členov súťažného autorského kolektívu), pričom každá z týchto troch uvedených stavieb musí mať autora zo súťažného autorského kolektívu.

Pozn.:

Dokument 'Otázky a odpovede' bude aktualizovaný s novým dátumom v prípade obdržania ďalších otázok.

Spracoval: Ing. arch. Anton Reitzner